
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 4. ledna 2016

Č. 1, www.metro.cz

JÁGR MUSÍ JET NA
UTKÁNÍ HVĚZD NHL
HOKEJOVÍ FANOUŠCI HO ZVOLILI JEDNÍM ZE ČTYŘ KAPITÁNŮ STRANA 11

Svátek slaví: Diana
Min. -60

Max. -20

Prahou prošel průvod se třemi králi. Mezi lidmi opět budil velký zájem
Historickým centrem metropole včera prošel průvod se třemi králi na velbloudech. Akce zahájila 16. ročník Tříkrálové sbírky. Desítky účastníků v kostý-
mech tří králů a různých dalších biblických postav došly od kostela sv. Tomáše přes Karlův most, Karlovu ulici a Malé náměstí k živému betlému na Staro-
městském náměstí. Cestou je zdravily stovky lidí, mezi nimi i mnoho zahraničních turistů. Na pódiu vybudovaném na Staroměstském náměstí králové
podle biblické legendy symbolicky předali dary malému Ježíškovi. Následně k přítomným pod pódiem promluvil kardinál a pražský arcibiskup Dominik
Duka. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

PE EF 2016. I takovou
můžete mít espézetku
Dopravní změny. Ode dneška lze žádat o vlastní registrační značku auta. Novinky. Jiné dálniční známky či
vyšší rychlost na některých úsecích silnic první třídy. Značky. Upozorní na divoká prasata nebo žáby STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. ledna 2016 02

Praha přišla o nej-
oblíbenější atrakci
zážitkové turistiky.

Na obnovení turistických pro-
hlídek podzemními sítěmi
kolektorů, jimiž vedou pod
centrem města inženýrské
sítě, si Pražané i návštěvníci
metropole počkají déle, než
se čekalo. Zákaz vstupu ná-
vštěvníkům, který byl vydán
kvůli teroristickým útokům
v Paříži, nebude podlemluvčí
kolektorů Dany Janečkové
možné zrušit možná i něko-
lik let. „Kolektory byly pro ve-

řejnost uzavřeny z bezpeč-
nostních důvodů na základě
výsledku bezpečnostního au-
ditu, který si dalo vypracovat
vedení společnosti. Domní-
vám se, že v nejbližších le-
tech obnoveny nebudou,“
řekla Metru Janečková. Podle
ní na zákaz doplatili přede-
vším ti, kteří chtěli kolektory
navštívit před Vánoci či ná-
vštěvu darovat jako vánoční
dárek. Zájem lidí navštívit ko-
lektory přitom neovlivnila
ani potenciální bezpečnostní
hrozba, kvůli které byly tune-
ly preventivně uzavřeny.
„Lidé jsou zklamáni, prohlíd-
ky byly velmi oblíbené,“ do-
dává Janečková.

Turistické prohlídky zde
byly zrušeny loni koncem lis-
topadu. Turisté do té doby
mohli využívat dvě vyhraze-
né trasy každý týden ve stře-
du a v pátek a poslední sobo-
tu v měsíci. Obě prohlídkové
trasy začínaly na Senováž-
ném náměstí, kratší vedla na
Příkopy, delší do Celetné uli-
ce. Nyní se zvažuje také zbu-
dování kolektorů pod Václav-
ským náměstím.
„V současné době je zpraco-

vaná studie proveditelnosti
a připravujeme zadání pro
zpracování dokumentů
územního rozhodování,“ do-
plňuje Janečková.
Stejná je situace i v doprav-

ním podniku. Ten zastavil
jízdy historických souprav
metra nebo prohlídky tech-
nických prostor metra. Ani
tam nepočítají s tím, že by se
oblíbené akce v dohledné
době obnovily.
Po pařížských útocích tero-

ristů, které 13. listopadu ne-
přežilo 130 lidí, zavedla nová
bezpečnostní opatření větši-
na evropskýchmetropolí. Pri-
mátorka Adriana Krnáčová
s rozhodnutím souhlasila na
doporučení policie, sama ho
však označila za přehnané.

PRAHA, Vinohradská 123

KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,
pod Tylovým domem

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49 vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/I vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

,-Kč
www.modaprostejov.cz

499
KONČÍME

Čtěte! Čtěte prosím dál! Nyní likvidujeme veškeré zásoby obleků,
pánských a dámských kabátů za naprosto šokující ceny! Obleky
skutečně již od neuvěřitelných 499,- Kč! S těmito super slevami
končíme 30. 1. 2016 (nebo vyprodáním zásob). Ještě nikdy nebyly ceny
tak výhodné! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny na jednotlivých
kusech zboží. Přijďte, určitě si vyberete, těšíme se na Vás!

30.1. 2016
OBLEKYjiž od

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Titanic připluje
do Letňan
Na výstavišti v Letňanech
se 10. února otevře výsta-
vu Titanic. Ta popisuje
osud a historii slavné lodi.
V rámci výstavy se před-
staví repliky kajut lodi
i několik jejích dalších
částí. Také bude přítomno
mnoho exponátů, které
byly vyzvednuty přímo
z vraku Titaniku. MET

Nedaleko Prahy
se konečně lyžuje
Na Šibeničním vrchu
u Mnichovic se včera zača-
lo lyžovat. V provozu je za-
tím jen dětská sjezdovka
s technickým sněhem, ale
o lyžování je podle provo-
zovatele zájem. Ostatní
střediska ve Středočes-
kém kraji stále zasněžují,
lyžovat by se v nich mělo
během tohoto týdne. ČTK

K požáru se sjelo deset jednotek hasičů
Pražští hasiči vyjížděli o víkendu k několika požárům. Nejrozsáhlejší byl v sobotu odpo-
ledne oheň v ulici Nad Třebešínem. Na místo povolali šest profesionálních jednotek
i dobrovolné hasiče. „Jednalo se o požár haly, která byla ohněm zcela zničena. V době
zásahu došlo ke zřícení střešní konstrukce,“ uvedla mluvčí hasičů Pavlína Adamcová. Pří-
činu vzniku požáru vyšetřují hasiči společně s policií. HZS PRAHA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Vodné zdraží
jen o inflaci
Za vodné a stočné Praža-
né letos zaplatí 79 korun
za metr krychlový. Loni
platili 77,65 koruny za
metr krychlový. Cena
tedy vzroste meziročně
o 1,73 procenta a zůsta-
ne pod celorepubliko-
vým průměrem. Pražské
vodovody a kanalizace
(PVK) zvýšily cenu vody
o inflaci, což jim umož-
ňuje smlouva, kterou
mají uzavřenou s majite-
lem vodovodní sítě, Praž-
skou vodohospodářskou
společností, jejímž maji-
telem je hlavní město.
Magistrát vodné a stočné
nad rámec zdražení PVK
překvapivě nezvýšil. Pe-
níze by přitom mohl po-
užít na novou čistírnu
odpadních vod. ROW

inzerce

Teror zavřel kolektory.
Prohlídky nebudou



PRAHA pondělí 4. ledna 2016 03

Podle čtenářů Met-
ra je nejoblíbeněj-
ším vlakem na
pražských kolejích
takzvaný žabotlam.

Byl to těžký souboj mezi sta-
rým pantografovým žabotla-
mem, motorovým vozem 854
přezdívaným Vindobona a no-
vým pantografem CityElefant.
První místo si žabotlam obhá-
jil s 36 procenty hlasů. Pouhé
jedno procento hlasů chybělo
Vindoboně. Čestné třetí místo
máCityElefant, kterému fandi-

la téměř čtvrtina hlasujících.
Regionova si ze souboje odná-
ší pouhá čtyři procenta. Cel-
kem hlasovalo 1865 osob.

Naším vítězem je starý pan-
tograf, řada 451 nebo 452, pře-
zdívaný buď obyčejně panto-
graf nebo také žabotlam. Ten-

to typ vlaku se stal základem
pro vznik pravidelné intervalo-
vé dopravy v okolí Prahy. Vmi-
nulosti jezdil i na Ostravsku
nebo kolemKošic, ale s rostou-
cím počtem vlaků a cestují-
cích v okolí Prahy byly postup-

ně všechny jednotky přesunu-
ty do metropole. Přinášely na
svou dobu revoluční řešení se
sníženou podlahou ve střední
části vozu. V té době, kdy ještě
běžně jezdily parní lokomoti-
vy a vagony s dřevěnými lavice-
mi, byly velmimoderní a kom-
fortní, například nabízely po-
hodlné koženkou polstrované
sedačky.

První byly vyrobeny v roce
1964 a poslední v roce 1973.
V současnosti se používají už
jen na posilové a vedlejší výko-
ny, v pracovní dny je z depa vy-
praveno pět jednotek na linky
S4 Praha – Kralupy nad Vlta-
vou a S41 Roztoky u Prahy –
Praha-Libeň. MET

Loni opravil dopravní podnik
rekordních dvacet tři kilome-
trů tramvajových tratí. Letos
budou dělníci v opravách ko-
lejí, hlavně v Praze 4 a 10, po-
kračovat. Chystá se oprava
tramvajových kolejí v Nusel-
ské ulici, U Plynárny a ve Vr-
šovické.
Nebude se jen opravovat,

pokračovat by měla příprava
stavby tratě z Barrandova do
Slivence. Na všechny stavby
bymělo jít z rozpočtu 338mi-
lionů korun.

Rekonstrukce trati v Nusel-
ská a U Plynárny se uskuteční
v úseku od křižovatky ulic Nu-
selská s Táborskou a Vladimí-
rovou až ke křižovatce ulic
U Plynárny a Chodovská. Cel-
kové náklady by měly být
podle projektu 226,2 milionu
korun. Další peníze se doprav-

ce chystá investovat do opravy
trati ve Vršovické ulici. Po do-
končení první etapy mezi uli-
cemi Na Zámecké aMinská po-
kračuje její druhá etapa v úse-
ku Minská – Moskevská a třetí
v úseku mezi Minskou a Ku-
bánským náměstím, která by
se měla uskutečnit letos na
podzim.

Praha bude letos pokračovat
také v přípravě zamýšlené vý-
stavby tratě z barrandovského
sídliště směrem na Slivenec.
Celkové náklady výstavby se
mají vyšplhat až na 609,5 mili-
onu korun. Trať by měla měřit
asi 1,5 kilometru korun a mají
na ní být tři páry zastávek: Kas-
kády, Holyně a Slivenec. Trať
byměla být v co nejdelším úse-
ku mezi kolejemi zatravněna.
Kdy přesně se začne stavět, za-
tím není jasné. ČTK

Dolly je zpět
Na divadelní prkna Stu-
dia Dva se v obnovené
premiéře 15. ledna vrací
populární muzikál Hello,
Dolly. Jako legendární
dohazovačka Dolly Levio-
vá se opět představí Iva-
na Chýlková. MAFRA

Souprava si vysloužila řadu přezdívek, například Emilka, pantograf nebo žabotlam. ČD

338milionů korun.
Na nové koleje

Žabotlam. Hvězda
pražských vlaků

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. ledna 2016 04

Rok 2016 je plný
dopravních změn.
Co čeká řidiče?

S novým rokem přichází řada
novinek. Šoféři si musejí zvy-
kat na nové dopravní značky,
od pátku je v Česku také více
dálnic, na některých úsecích
silnic první třídy je zvýšena
rychlost a zjednodušila se
i pravidla pro registraci aut.
Řada řidičů také netrpělivě

vyhlížela rok 2016 kvůli mož-
nosti zařídit si vlastní regis-
trační značku auta.
SPZ na přání však nebude

laciná záležitost. Jedna znač-
ka vyjde na pět tisíc korun.
A drahá bude i její ztráta.
„Úřad ztracenou nebo odcize-
nou značku zablokuje kvůli
riziku zneužití. Majitel si pak
bude muset buď koupit no-
vou značku na přání s jiným
unikátním označením, nebo
mu úřad vydá tu běžnou jako
dosud,“ upřesnil ministr do-
pravy Dan Ťok.
Novou podobu mají od

1. ledna dálniční známky.
Roční známka má tvar červe-
ného kruhu, měsíční tvar
modrého čtverce a desetiden-
ní žlutého trojúhelníku.
Ceny známek se nemění, roč-
ní vyjde na 1500 korun, mě-
síční na 440 korun a deseti-
denní na 310 korun.
V Česku od Nového roku

přibyly dálnice. Nikoliv však
ve skutečnosti, ale jen na pa-
píře. Došlo totiž k přeznačení
zhruba 450 kilometrů stávají-
cích silnic promotorová vozi-
dla na dálnice.
Zároveň na některých úse-

cích silnic I. třídy došlo i k na-
výšení maximální povolené
rychlosti z 90 na 110
km/h. Ke změnám došlo
především na úsecích,
kde jsou dva jízdní
pruhy každým smě-
rem oddělené cent-
rálními svodidly.
Nové budou

i dopravní
značky. Řidi-
či tak mo-
hou u sil-
nic spat-
řit na-
pří-

klad značky nabádající k do-
držování bezpečného odstu-
pu od vozidla či cedule varují-
cí před vozítky Segway. Mys-
lelo se i na zvěř, a tak u silnic
můžete narazit na značku
upozorňující na koně, divoká
prasata či žáby.
Další novinkou pro moto-

risty je zjednodušení pravi-
del registrace aut. Od letošní-
ho roku je možné přihlásit
a odhlásit vozidlo kdekoli, ne
jen na úřadě v místě bydliště
prodávajícího. Stále však pla-
tí, že na úřad obce s rozšíře-
nou působností musí prodá-
vající i kupující společně.

S novou povinností musejí
počítat v roce 2016 i chodci.
Kdo si v noci nebo za snížené
viditelnosti vyrazí pěšky po
neosvětlené silnici bez reflex-
ní vesty či jiného viditelného
prvku na rukách či nohách,
může počítat s pokutou až
2500 korun.

Novela zákona, kterou
začátkem prosince schvá-

lili poslanci, začne pla-
tit nejspíš na jaře. Poli-

cie slibuje, že ze za-
čátku nebude neu-

kázněné chodce
pokutovat a nao-

pak jim sama
rozdá různé
reflexní prv-

ky.
MAREK

HÝŘ

Padesátka zvládla 100000ještě loni
Komedie Vojty Kotka Padesátka šla do kin jako poslední komedie roku s heslem Kdo se
směje naposled, ten se směje nejlíp. Spolu s diváky, kteří tuto výzvu vyslyšeli, se nakonec
směje i Kotek. Jeho celovečerní debut Padesátka měl totiž na svém kontě po šesti dnech
promítání přes sto tisíc diváků. Film měl premiéru na Štědrý den. BONTONFILM

Laškovné espézetky

Tento rok bude možné vídat
na silnicích různé kuriózní
registrační značky.

● Řidiči si totiž mohou na pří-
slušném úřadě obce s rozší-
řenou působností v místě re-
gistrace vozidla podat žá-
dost o vlastní značku.

● Platí, že na značku na přání
je možné dát kombinaci
čísel a velkých písmen, s vý-
jimkou písmen G, CH, O, Q
a W, a to kvůli jejich snadné
zaměnitelnosti.

● Značka také musí obsahovat
minimálně jedno číslo, ne-
smí být tedy složena pouze
z písmen.

Českou armádu letos čeká za-
čátek platnosti důležitých zá-
konů, po letech úspor plánu-
je dokoupitmunici nebo záso-
by a připravit velké moderni-
zační projekty.
Během roku také bude mu-

set nachystat návrh zahranič-

ních misí, kterých se budou
čeští vojáci v letech 2017
a 2018 účastnit. Prvních šest
měsíců bude česká armáda
součástí společné jednotky vi-
segrádské skupiny, která drží
za Evropskou unii vojenskou
pohotovost. ČTK

Začíná se lyžovat. Konečně
V Krkonoších a v Orlických horách o novoročním víkendu
lyžovaly tisíce lidí. Na některých lanovkách a vlecích si
však lyžaři museli vystát dlouhé fronty. Dosavadní ome-
zené lyžování jen na části sjezdovek by však mělo brzy
skončit. Díky silným mrazům vlekaři využívají naplno
zasněžovací techniky a otevírají další sjezdovky. MAFRA

Zprávy krátce

Cizinci u nás jsou
ze dvou pětin
z Evropské unie
Dvě pětiny cizinců, kteří
v Česku pobývají dlouho-
doběji, tvořili lidé ze
zemí EU. Jejich podíl se
v posledních letech zvy-
šoval. Naopak kleslo pro-
cento migrantů ze států
mimo osmadvacítku.
Vyplývá to ze statistické
ročenky ČR 2015, kterou
zveřejnil Český statistic-
ký úřad.

Klaus čeká
uprchlickou
tsunami
Uprchlická vlna je te-
prve na začátku, blíží
se stěhování národů,
domnívá se exprezident
Václav Klaus. „Multikul-
turalistická ideologie“
je podle něho zhoubná.
„Myslím, že migrovat ze
své vlastní země je ne-
normálnost,“ prohlásil
Klaus v nedělním pořa-
du Partie na TV Prima.

Andělé přiletí
9. dubna
Vyhlášení Cen Akade-
mie populární hudby An-
děl za rok 2015 se usku-
teční 9. dubna v přímém
přenosu České televize.
Novinkou bude živé vysí-
lání žánrových cen na
ČT Art. ČTK

Svižnější
silnice, SPZ
na přání

Armáda. Čekají
ji nákupy zásob



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. ledna 2016 05

Umřel Lemmy z Motörhead
Ve věku 70 let zemřel na rakovinu frontman legendární
britské heavymetalové skupiny Motörhead Ian Fraser
Kilmister, přezdívaný Lemmy Kilmister. „Tím končí i celá
slavná kapela Motörhead,“ řekl její bubeník Mikkey Dee.
Pořadatelé zrušili společný koncert kapel Motörhead, Sa-
xon a Girlschool, které měly vystoupit 18. února v praž-
ském Foru Karlín. „Vstupné se bude vracet oproti nepo-
škozené vstupence v místě zakoupení či převodem na
účet v případě zakoupení lístku on-line od 6. ledna,“ uve-
dl za pořádající agenturu Patrik Svitek. AP

Po poplachu kvůli
údajné hrozbě
atentátů na Silvest-
ra zůstává mnichov-
ská policie stále
v pohotovosti.

V ulicích bavorskémetropole
hlídkují stovky policistů, je-
jich úkolem je odhalit případ-
né podezřelé aktivity a také
uklidnit obyvatele. Podle ně-
meckého ministerstva vnitra
hrozba atentátu v zemi trvá
a je třeba zesílit mezinárodní
bezpečnostní spolupráci.
Policie ve čtvrtek večer

v Mnichově evakuovala dvě
nádraží poté, co úřady obdr-
žely od zahraničních tajných
služeb informaci, že pět až
sedm přívrženců Islámského
státu plánuje koordinované
útoky ve městě. Jak včera
uvedla agentura AP s odvolá-

ním na nejmenovaný němec-
ký bezpečnostní zdroj, první
varování přišlo ve čtvrtek ve-
čer od francouzských úřadů.
Bezpečnostní služby sice

dosud žádné sebevražedné
atentátníky vMnichově neod-
halily, ale varování nepoklá-
dají za planý poplach. Mluvčí
místní policie poznamenal,
že údajní útočníci mají podle
obdržených informací běžná
arabská jména, která ale mo-
hou být falešná. ČTK

Poprava

Islámský stát zveřejnil nové
video. Oznamuje v něm
popravu pěti britských
špionů a vyhrožuje premiéru
Cameronovi za jeho podíl na
bombardování Sýrie.

● V nahrávce, jejíž pravost
nelze ověřit, označují islamis-
té předsedu britské vlády
za imbecila a otroka
amerického Bílého domu.

www.mystores.cz www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 4. 1. 2016 do 12. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob. Slevy není možné sčítat.

až

–50 %

. ro .. ro .

Dámská bunda,
různé druhy

899 Kč
1 599 Kč

Dámské tričko

899 Kč
1 499 Kč

Pánský svetr,
různé barvy

399 Kč
899 Kč

Dětské pyžamo,
různé druhy

249 Kč
499 Kč

Dámské, pánské
a dětské rukavice,
1 pár, různé barvy

29 Kč
59 Kč

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Zprávy krátce

„Jako otec jsem
emotivnější“
Princ William se svěřil,
že otcovství z něj uděla-
lo emotivnějšího člově-
ka, více připraveného
k vyjádření pocitů. V te-
levizním rozhovoru také
řekl, že nyní více vnímá
to, jak je život vzácný.
Třiatřicetiletý britský
princ má s manželkou
Kate dvě děti, dvouleté-
ho prince George a prin-
ceznu Charlotte. Ta se
narodila loni v květnu.

Zaujetí mobilem
ji stálo život
Matka dvou dětí zaplati-
la životem za posedlost
mobilním telefonem.
Osmadvacetiletá žena na
východě Číny kráčela po
břehu řeky zaujatá dis-
plejem svého smartpho-
nu, spadla do vody a už
se nevynořila. Po ženě za-
čal pátrat její manžel,
který si všiml boty plo-
voucí na hladině řeky.
Policie už však našla jen
utonulé tělo. SIM

inzerce

Policisté
dál hlídkují



komerční příloha FINANCE pondělí 4. ledna 2016 06

Po Vánocích opět
bereme obchody
útokem. Zase
ušetříme.

Vánoční nákupy jsou pro ob-
chodníky nejen na internetu
nejsilnější prodejní sezonou.
Češi během dvou měsíců vá-
nočních nákupů zvládnou ce-
lou třetinu celoročních výda-
jů. Hned po skončení vánoč-
ního běsnění však nastává
čas dalšího utrácení – pová-
noční slevy a výprodeje. „Češi
se naučili lednové výprodejo-
vé šílenství využívat. Pro ob-
chodníky jsou výprodeje po
Vánocích druhým nejsilněj-
ším obdobím,“ říká Jan Krie-
gel, manažer zákaznického
centra nákupního portálu
Heureka.cz.

Slevy jsme si oblíbili
Z pohledu obchodníků roz-

hodně nejsou lednové slevy
jen snahou o vyprodání zim-
ních zásob. „V našich statisti-
kách vidíme, že se zájem
o lednové slevy každoročně
zvyšuje. Svou roli v tom hraje
více faktorů. Češi prostě slyší
na cokoliv zlevněného a vidi-
na úspory peněz velkou část
zákazníků motivuje k náku-
pu. Zároveň se pod stromeč-
ky v poslední době často obje-
vují buď přímo peníze, nebo
dárkové vouchery – takže
v lednu je za co utrácet,“ vy-
světluje Kriegel z Heureky.

Kvalitnější za lepší peníze
Překvapivě pak během vý-

prodejů na internetu zvyšuje-
me průměrnou hodnotu ob-
jednávky. „Za stejnou cenu,
za jakou by byl k dostání ‚hor-
ší‘ produkt, se dají ve výpro-
dejích najít produkty kvalit-
nější nebo s novějšími aktua-
lizacemi a podobně. Lidé tak
spíše sáhnou po nich, a prů-
měrná hodnota objednávky

tedy mírně roste,“ doplňuje
Jan Kriegel.

Frčí elektronika a oblečení
Do povánočních slev se nej-

častěji dostává zboží ze seg-
mentu elektroniky – mobilní
telefony, tablety, ale i další
elektronika. Samozřejmostí
jsou slevy na oblečení, které
úzce souvisí s přípravou na
nadcházející sezonu. Velmi
časté jsou také slevy bílé elek-
troniky nebo nábytku.
„Výše průměrné slevy je

těžko určitelná, protože se
odvíjí od daného sortimentu
a závisí na konkrétním ob-
chodníkovi, jak si je nastaví.
U všech druhů zboží však i le-
tos budou slevy avizované ob-
chodníky v řádech desítek
procent pro zákazníky stále
stejně lákavé,“ vysvětluje Jan
Kriegel. Podle něj je proto
dobré si výsledné ceny zkont-
rolovat a zjistit, jestli se
opravdu jedná o tak výhod-
nou koupi.

Pár rad, než ve slevě koupíte.

● 1. Když uvidíte vytoužené
zboží za fantastickou cenu,
zkuste se podívat i jinde. Sleva
může být neodolatelná, vý-
sledná cena ale může být
přesto vyšší, než nabízí jiní ob-
chodníci. Zkuste vyhledat zbo-
ží na internetu nebo navštivte
stránky vyprodej.heureka.cz,
kde můžete snadno zkontrolo-
vat, jestli se vám vyplatí daný
produkt ve výprodeji nakou-
pit.

● 2. Výsledná výše slevy, kterou
obchodník nabízí, nemusí
vždy odpovídat rozdílu původ-
ní a nové ceny. Zkontrolujte si
stav původní a výsledné ceny.

● 3. Nakupujete v kamenných
prodejnách? Zkuste cenu po
slevě porovnat s cenami na
internetu. Třeba narazíte na
nižší cenu v nabídce e-shopů.

Můžete k tomu využít napří-
klad aplikaci Heureky. Stačí
naskenovat čárový kód zboží
a zobrazí se nabídka daného
produktu na internetu.

● 4. To, že zboží zakoupíte za
zvýhodněnou cenu ve výpro-
deji, neznamená, že už si je
musíte nechat. Při nákupu
ve výprodejích máte stejná
práva zákazníka jako při
nákupu za běžné ceny – tedy
reklamační lhůtu, lhůtu na
vrácení zboží bez udání důvo-
du a mnoho dalšího.

Supercena? Podívejte se ještě kolem!

Nákupní běsnění online
pokračuje. Lednové slevy frčí





www.metro.cz SERVIS pondělí 4. ledna 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší město
americké Pensylvánie,
kde byla v roce 1776
sepsána Deklarace
nezávislosti:
a) Delaware
b) Filadelfie
c) Washington

2 Biskup, který byl
popraven nacisty za
ukrytí atentátníků na
Heydricha v Praze, se
jmenoval:
a) Jimram
b) Gorazd
c) Angelár

3 Společný název pro
matematické funkce
sinus, kosinus,
tangens a kotangens
zní funkce:
a) cyklometrické
b) hyperbolické
c) goniometrické

4 Cestovatel po Africe,
skotský misionář,
který objevil Viktoriiny
vodopády i prameny
Konga:
a) D. Livingstone
b) R. F. Scott
c) H. M. Stanley

5 Phobos a Deimos jsou
dva měsíce
nepravidelného tvaru,
které ve sluneční
soustavě patří k:
a) Jupiteru
b) Saturnu
c) Marsu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,9 °C
Rok výskytu: 1925

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -6
Max. -2

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Abeceda N plus Y
13:25 Soudkyně Amy IV

Seriál (USA, 2002-2003)
14:10 To je vražda, napsala III
15:00 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
15:50 Cestománie
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Dobrodružství vědy
a techniky

13:20 Letecké katastrofy
14:10 Dotekmodrého krokodýla
15:45 Příběhy mrtvých

bojovníků (1/3)
16:35 Tábor X: Tajná škola

špionů (1/2)
17:20 Poslední orangutani na

Sumatře
18:15 Na cestě po Champagni
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Kosmické sondy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. oddělení
II (1/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Záhadná polední vražda
dvou žen v advokátní
kanceláři a nečekaný
svědek. Hrají: O. Vetchý,
M. Hanuš, B. Polívka,
I. Chmela, F. Blažek a další

21:10 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:20 Silnice
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Chalupa je hra
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Všechnopárty

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Přicházející
bouře
1. září 1939 vtrhly německé
jednotky do Polska s cílem
dosáhnout rychlého
a absolutního vítězství
a postupně si podrobit
celou střední Evropu. Měla
to být odveta za porážku
v 1. světové válce

20:55 Prezidentská limuzína
21:45 Vládce severní dráhy

Dobr. film (USA, 1973)
23:45 Samuraj

Krimidrama (Fr., 1967)
01:25 Kanadská soda
02:10 Divnopis
02:15 Beskydské studánky
02:35 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
02:55 Návraty k divočině

ČT2

20:15 Přístav (33)
Komediální seriál (ČR,
2016). Krupice odejde od
Krupičky. Ten ji nesnesitel-
ně stalkuje. Krupice najde
azyl u Ivany, kde si zařizuje
pražský život. Krupička ji
tam objeví, na stopu ho
přivede Šimáček. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:25 Prostřeno!
00:25 Místo činu: Hannover

(6)
Krimiseriál (N, 2005)

02:05 Policie Hamburk III (1)
Krimiseriál (N, 2008)

02:50 Komisař Rex III (7)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(133)
Seriál (ČR, 2015). Ruda
odhalí pravdu o podnikání
Libora. Ten vše popře
a vesnice mu uvěří. Marta
se dozvídá, že dům, kde
bydlí, bude mít nového
majitele. Netuší, že je to
Aleš, se kterým postupně
navazuje příjemný vztah.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, M. Vašut a další

21:30 Doktoři z Počátků (134)
22:45 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (17)
23:25 Černá listina II (9)
00:15 Lovci zločinců (7)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:05 Novashopping
01:35 Krok za krokem (15)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Já a robot (8)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Vynálezce samonaváděcích
střel je v metru zabit právě
touto zbraní. John a Dorian
musí chránit vědcovu
přítelkyni, která zná jeho
tajemství a je v nebezpečí.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(22)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Da Vinciho démoni II (8)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:05 Kyberválka (1/2)
Katastrof. film (USA, 2011)

00:50 Já a robot (8)
Sci-fi seriál (USA, 2013)

01:35 Da Vinciho démoni II (8)
02:25 Živí mrtví III (4)
03:10 Doteky osudu II (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Krok za krokem (16)
13:05 Můj přítel Monk IV (12)
13:55 Odložené případy VI (6)
14:50 Lovci zločinců (7)
15:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (429)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (8)
18:35 Mentalista II (9)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (1)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex III (7)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:35 Castle na zabití III (4)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Největší průšvihy v Top
Gearu (2)

13:20 Jmenuju se Earl III (8)
Zase jsme hráli v seriálu
2/2. Komed. seriál
(USA, 2007)

13:50 Simpsonovi XIX (6-9)
15:40 Applikace
16:05 Griffinovi VII (5)

Jak Stewie zabil Lois.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:30 Bořiči mýtů VII (12)
17:35 Bylo nebylo (4)

Seriál (USA, 2011)
18:30 Simpsonovi XIX (10-13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Za nic nemůžu,
jsem jen
bílej kůň.“

LUCKA RODRIGUEZ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. ledna 2016 09

Martin
Melichar

Ty nejdůležitější věci
v životě stejně

nemáme ve své moci.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Iva Mo
Víchová

Pokud člověk něco
chce, nepotřebuje
čekat na nový rok.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

spLNĚNÁ pŘEDsEVZETÍ! Každý rok to samé?
Nedaří se vám něco změnit? Přivolejte si
pomoc a podporu andělů! Spojím vás!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 46ECX a svým přáním!

Co se týče finanční sféry,
držíte v ruce karty, jejichž

přínos není zanedbatelný. Tak se pusťte
do hry a již neotálejte.

Beran 21/3–20/4
Budete mít klidnější den,
pokud si uděláte ve věcech

pořádek, ještě než se pustíte do větší
práce, jinak hrozí chaos.

Váhy 23/9–23/10

Nic naplat, pokud musíte
do práce, lepší je vyrazit

s úsměvem a nevzdychat po dobách
svátků, planoucích svící a cukroví.

Rak 22/6–22/7
Velkorysý Jupiter je vám ve
znamení Panny příznivě na-

kloněn, takže žádné inanční propady či
dramata se nekonají, hurá.

Kozoroh 22/12–20/1

Vleklé věci vás budou roz-
čilovat a pořídíte si preven-

tivně stopky, abyste mohli svoje kolegy
popohánět o něco více.

Býk 21/4–21/5
Ve sféře peněz by to nyní
chtělo určitý nadhled, proto-

že vás může daná situace znervózňovat
a to není dobré pro vás ani okolí.

Štír 24/10–22/11

V tomto dni vámhvězdy pře-
jí k tomu, abyste měli pro-

středky i ambice získat podporu a udělat
významný krok vpřed v plánech.

Lev 23/7–22/8
Zázraky sice existují, ale s va-
ším bankovním kontem to

dnes nemá co dělat, klíč je skryt někde
jinde, pátrejte po něm.

Vodnář 21/1–20/2

Dnešek neslibuje žádné po-
hádkové zbohatnutí, i když

máte možnosti jednat s lidmi, kteří mají
objemné kapsy, a učit se.

Blíženci 22/5–21/6
Pracovně zazáříte a naštěstí
to nebude stylem prskavky,

která potěší, ale brzo vyhoří. Vy to máte
totiž právě naopak.

Střelec 23/11–21/12

Přestože byste rádi měli ro-
dinný podnik, bude proble-

matické to celé kočírovat a ještě dávat
pozor, aby se majetek nezničil.

Panna 23/8–22/9
Planety napovídají, že fi-
nanční podpora je možná

i díky seznámení se s velmi vlivnou oso-
bou. Na druhou stranu jste soběstační.

Ryby 21/2–20/3

Vášen ve vztahu!tahV šen vn v
Vytratil se z v

t hu chtíč?
z

ooo

z
ovvv

z
vzzz

z
ztah

Vytratil se z vašehoovašeho vztahu ch
tíč?

ZZZaZšZeZííeíhí kkok jj
z
jtt hh hu chtíč?

z
oovvv

z
vzztahašehooh
ěěě
vv
ětttzzt!!!t!!a! hozpět!

vašehZZZZaZZšZZeZZííeíí kkeejjtteehh huahoozzppppppěěěětttt!!!!!t!!a!Zí kejtevvvvvááá
ěě
ákámmmemjmtm!!!!t!e!

oooozzzzppppppZíeeeeeevvvvvvvív
PPPooorraa mmmmeemeem!!!!!

Z!ee!ee!ee!eZe!
Vytratil se z vaZZZZíí kkeejjtteehhooooVytratil s ZZZZZZZZíííí kkkkeeeejjjjjjtttteeeehhhhoooooooo

PPPPoooorrrraaaaddddddíííííímmmmmmmmmmmmoooorrrraaaaddddímmmmmPPmeeeooevvvvvrrvvaavvaavvddvvddváááááááddááddááddááííámmmmmmmmmíímmíímmmmmmmmmmmmmmmmmm
eemmeemPoradímevám!

Pište SMS ve tvaru 32MUL
a svůj dotaz na 9043055

Komiks

Řešení sudoku

ZLODĚJ
Tento způsob zimy zdá semi poněkud nešťastným, chtělo semi
říct, když jsme na Silvestra dopoledne zjistili, že námpřes noc vy-
kradli auto. Airbag. („To stojí někomu za to ukrást tašku vzdu-
chu?“ říkám si v duchu.) Takže jsme s Bárkou postávali namrazu
s policisty, čekali na technika, obvolávali servis a zjišťovali pojiš-
ťovnu. Rozbité okýnko u spolujezdce, spoluúčast. Jsou horší věci
samozřejmě. Ale i lepší! Co se dá dělat, pokusím se tvářit, že i ty
špatné jsou vlastně také trochu dobré. Před cestou na hory bude
auto alespoň v servisu. Fajn. Nebo:můžeme pozorovat policejní
vyšetřování v reálu! To už je lepší. Zvlášť zajišťování stopmě zau-

jalo. Máme samozřejmě nakouká-
no: pinzetou se vezme nějaké
smítko, vloží do igelitového sáč-
ku, zalepí, popíše amezi zuby pro-
cedí: „Pošli to chlapůmdo labor-
ky.“ Taková „amerika“ to sice ne-
byla, ale speciální štěteček na zjiš-
ťování otisků byl. I zkoumání pa-
chové stopy (tu by snadměl zane-

chat každý pachatel). Fotografování rozbitého okýnka. My, coby
zkušení diváci kriminálek, jsme samozřejmě „na nic nesahali“.
Bylo skoro až vzrušující, že se najednou obyčejnémísto na zapar-
kování proměnilo v „místo činu“! Už jsem začínalmít nutkání se
také zapojit do vyšetřování, ale naštěstí jsem se ovládl. Jsem zvě-
davý, jestli ho dostanou. Prý to byl profík. Ale na jeho stopě jsou
také profíci, takže to bude napínavé. Možná už teď ten airbag ně-
koho pálí v ruce! Zřejmě se s nímbude snažit dostat přes hranice.
Vzpomněl jsem si, že předcházející noc jsemnemohl usnout. Ne,
že bychměl nějakou předtuchu. Na auto jsemnemyslel. Spíše
jsempřemýšlel, o čemnapíšu svůj první letošní sloupek. A tou do-
bou asi zloděj rozbíjel okénko. Odnesl si lup amně tím přinesl
téma. Neříkám, že je to fifty-fifty, ale přeci jen, vždycky se dá na-
jít něco pozitivního! Do nového roku vámnepřeji nic jiného!

DEPORTACE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Nucené vystěhování,
vysídlení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Hanka
Dosoudilová
Předsevzetí si

nedávám, zůstávám
u přání.

Anketa Jaká jste si dali předsevzetí do nového roku?

Dopisy a vzkazy

Vidím to celé
trochu jinak
V souvislosti s migrační
krizí se často argumentu-
je, že u nás skoro žádní
migranti nejsou, přesto
jsou obavy z nich intenziv-
ní až hysterické. Tento ar-
gument je falešný. Migran-
ti, kteří získají azyl v ně-
které ze zemí takzvaného
schengenu, třeba v Němec-
ku, se pak mohou legálně
přemístit do libovolné dal-
ší země schengenského
prostoru. Jak říká exprezi-
dent Klaus, „rozlezou se“.
To teprve bude pravý test
další existence schenge-
nu. Ještě větší riziko pro
jeho další osud představu-
jí statisíce běženců, kte-
rým bude azyl odmítnut
nebo kteří o něj ani nepo-
žádají, protože by ho stej-
ně nedostali. Ti se budou
pohybovat po schengen-
ském prostoru ve snaze
nenechat se chytit a vy-
hnout se deportaci z Ev-
ropské unie. Nedávný pří-
pad studenta z Kamerunu
ukazuje, že to s nimi poli-
cisté nebudou mít lehké,
dva jsou už vyšetřováni
pro nepřiměřené násilí.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Neříkám, že je to
fifty-fifty, ale přeci
jen, vždycky se dá na-
jít něco pozitivního!

Slovo dne

„Tsunami
uprchlíků teprve

přijde.“
VÁCLAV KLAUS, EKONOM

Uprchlická vlna je teprve na
začátku, blíží se stěhování
celých národů, domnívá se

exprezident. Zároveň v pořadu
Partie na TV Prima kritizoval

multikulturalismus. Podle něho
je to zhoubná ideologie.



Práce - nabídka
• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77046

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 78496

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory (obsluha
linky), spolehlivost, flexibil-
nost. Plat 90-110 Kč/hod. +
příplatky. Výkon práce - Plzeň.
Nástup ihned. Pracovní smlou-
va, plný úvazek, penzijní připo-
jištění, doba neurčitá, placená
MHD. Jsme schopni zajistit
ubytování. Tel. 773921595,
77392159279045

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. škole-
ní. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.cz,
T. 77557911177595

• Přijmeme vedoucí prode-
jen. Nadst. plat. hodnocení.
Požadujeme: čistý TR, dopr.
mobilitu, časovou flex. CV na:
obchod@levnepotraviny.cz,
tel: 774582287 77611

• Řidič B na dodávky. Plat až
25000 Kč. Požadujeme čistý
TR, opis karty řidiče, loajalitu,
pracovitost. Fyzicky a časově
náročná práce. Místo výkonu
práce: Nupaky - Praha-východ.
Vlastní vůz výhodou. Nástup
možný ihned. Před nástupem
nutný pohovor. CV na:
petrfri@volny.cz,
tel. 774582535 77614

• Levné potraviny Nupaky hle-
dají: prodavače/ky-pokladní a
prodav.-vybal. zboží. HPP,
DPP. Kr./dl. týd., přísp. na
MHD, výborné plat. podm. T.
77774004177617

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Mstětic
okr. Praha východ. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 11.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 737243695 77625

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 77863

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77884

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze na částečný i plný
úvazek. Pro pracoviště Praha 6
Ruzyně a Praha 4 Čestlice.
Možnost vyplácet po týdnu.
Tel: 602828634 77903

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166.78010

• Soukromá firma v Praze 9 -
Vysočanech hledá do kolekti-
vu údržby na stálý pracovní po-
měr zedníka s praxí. Info na
tel. 606810315 78023

• TOP HOTEL přijme pracovní-
ky na obsluhu parkoviště (smě-
ny, Aj), přípraváře konferenč-
ních prostor a údržbáře.
personalni@tophotel.cz, tel.
26728420978029

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78055

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952978151

• CBS PROFESIONAL security
agency a.s. hledá pracovníky
ostrahy. Odměna 80-90
Kč/hod., směnný provoz. Ná-
stup ihned. Kontakt
242441476 nebo info@cbs.cz78156

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce. Tel.
603842854, 603245187 78375

• Hledáme invalidní důchod-
ce jako vrátný a zdravé na počí-
tání pekařských bedýnek v Pra-
ze a Brandýse n. L., stravenky.
Kontakt: 731540323 78380

• Úklidová firma přijme pra-
covnici/ka na HPP i pro zastu-
pování v době nepřítomnosti
na zakázkách. Nástupní plat
16.000 Kč+prémie dle vytíže-
nosti. Po zapracování služební
auto+telefon. Čestlice, Říčany,
Jažlovice, Modletice, později
vnitřní Praha. Možnost plat.
růstu T. 603432396,
tyrala@hgs.cz78451

• Přijmeme spolehlivé pracov-
níky/pracovnice na úklid
domů v Praze, četnost 1x týd-
ně. Výhodné platové podmín-
ky. Tel: 731047367 78455

• Přijmeme pracovníky na
2hod. večerní úklid autosalo-
nu v P5 Lužiny (ul. Jeremiášo-
va). Mzda 4500–5000 Kč/měs.
(100–110Kč/hod). Inf. na tel:
724257501 a na:
www.servisobjektu.cz/kariera78456

• Restaurace na Praze 6 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.:
777250288.78458

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 777250288. 78461

• ZŠ v Praze 6 hledá od ledna
2016 uklízečku na plný úva-
zek. Zájemkyně volejte na:
73485300078557

• PÉROVNA Hostivař s. r. o.,
Praha 10, tel. 272702841 přijme
ihned - Referenta/ku prodejní-
ho odd. a Cenovou referentku -
pož. VŠ, SŠ, - ekonom., obchod.,
technika. AJ, ŘP-B, vlastní inicia-
tiva, komunikativnost, příjem-
né vystupování, PC - uživatel, ča-
sová flexibilita, org. schopnsti.
Praxe v obchodě výhodou.
Skladníka - pož. vyučen ve stroj-
ním oboru, průkaz VZP, znalost
práce na PC, fyz. zdatnost. Živo-
topisy zasílejte na
marta.prokesova@pruziny.cz78560

• Přijmeme spolehlivé paní na
odpolední úklid gymnázia vMod-
řanech. Práce po – pá, v čase od
14 do 17 h. Plat 4000 Kč/měs. T.
73189102178615

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP
80,- Kč/hod. Tel: 734 513 84378616

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID,ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.78703

• Přijmeme pro práci v Praze
muže i ženy na pozici detektiv
OD. Plat 18.000 Kč. Info:
22494245678856

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu do Čestlic, ná-
stup ihned. Tel. 602322719 79006

• Úklidová firma přijme pra-
covníky ranního úklidu na Zli-
čín. Pracovní doba 6.00-10.00
hod. Tel. 602322719 79008

• Úklidová firma přijme pra-
covníky nočního úklidu v Pra-
ze 4. Pracovní doba 24.00-4.00
hod. Tel. 721941792 79010

• Úklidová firma přijme pra-
covníky ranního úklidu na
Pražský Hrad. Nástup ihned.
Tel. 60222521479011

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756 79024

• SOU gastronomie Praha 10, U
Krbu 521 přijme učitele/ku od-
borného výcviku. Nástup ihned.
Životopisy:
soukrb2005@volny.cz79033

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta životního pro-
středí. Více na: http://pra-
ha-kunratice.cz volná místa.79034

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme reg. sestry na HPP
i DPP. Lokalita Praha. Služební
sim, auto. Te. 608700550,
vsestra@hcare.cz79037

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce - krátký dlouhý
týden, Praha 1, Stavovské diva-
dlo. V případě zájmu volejte:
70202536979047

Vybavení domácnosti - nabídka
• ODPRODEJ hotelového ná-
bytku. Prodáme velmi zachova-
lý nábytek z hotelových pokojů
- jednolůžkové, dvoulůžkové
postele, matrace, šatní skříně,
noční stolky, židle, stoly, psací
stoly, komody. K vidění v Praze
1 – Malá strana. Návštěvu pro-
sím domlouvejte na e-mailu:
absolonova@avetravel.cz.78467

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78787

• Hledáme hezký pronájem
1+kk - 2+1. Pracující pár bez
zvířat, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 605845088 79013

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830777981

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76646

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75477

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Plzeň-
ská 40, po-pá 9-18, tel.
60780180175496

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76769

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724478420

Byty - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze. Dám ihned zálohu až 1mil.
Kč hotově. Nechám čas na stě-
hování popř. vyřeším dluhy.
Nevadí špatný stav. Tel.
77725140677521

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035277538

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78705

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v případě
privatizace. T: 602 21212178746

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273704

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

WELLNESS POBYTY

ZÁJEZDY LÉTO 2016

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 26 600

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 16.1.2016 PN S 9 150
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 13.1.2016 H2* P 5 820
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 20.1.2016 PN S 4 400
SLOVINSKO - BLED 4 14.1.2016 H3* P 7 580
SLOVINSKO - BLED 3 15.1.2016 H4* P 6 260

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 19.1.2016 H2* P 7 690
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 2.2.2016 H3* P 10 290

MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 14.1.2016 H3* P 5 000
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 3 15.1.2016 H4* S 4 080
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 15.1.2016 H4* S 4 290

KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 8 15.6.2016 S/H4* BS/S 14 390

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604111825.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 603 320 601. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• Slyšel jsi o istingu? Láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• ČERSTVÉ KONTAKTY NA
ŽENY SNŮ! Vyber si svojí mi-
lenku přímo v naší fotodata-
bázi! Pošli SMS ve tvaru 49JHV
a text na 909 15 45
• Movitá vdova Žaneta 55!
Ztrať se v hlubináchmého šedi-
vého klína! Vytoč 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 46EHE a tvůj text!
• Dívej se pozorně! Když
budeš hodný, můžeš se při-
dat :-)! Nadržená Lída 30. T.:
909 801 801 kód FMS18

• Alice 32. Jsem nadmíru za-
městnaná! Hledám SEXUÁL-
NÍ zpestření všedních dnů!
Pomůžeš mi? Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 73HUE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 4. ledna 2016 1 1

Jaromíru Jágrovi
se přání nesplnilo.

Útočník Floridy a nejstarší
hráč NHL je jedním z kapitá-
nů, které vybrali fanoušci pro
nový formát hokejového
Utkání hvězd.
V tradiční exhibici, která

se letos bude konat 31. ledna
v Nashvillu, tak Jágr s největ-
ší pravděpodobností chybět
nebude. Naposledy si přitom
zakrátko už čtyřiačtyřicetile-
tý Jágr zahrál All Star Game
v roce 2004.

Utkání hvězd se tentokrát
bude hrát jako miniturnaj
čtyř týmů z každé divize jen
po třech hráčích na každé
straně, tedy stejně jako pro-
dloužení. Proto Jágr, který je
nejstarším hráčem ligy, žádal
na Twitteru fanoušky, aby
mu hlasy neposílali.
„Vážím si vašich hlasů, ale

hrát tři na tři byměmohlo za-

bít. A já ještě nechci umřít.
Díky za pochopení,“ napsal
Jágr na svůj účet a vzkaz dopl-
nil řadou smajlíků.

Legendární český útočník,
jenž má v této sezoně NHL na
kontě 26 bodů z 34 zápasů,
nicméně dostal od fanoušků
z celého světa nejvíce hlasů
mezi všemi hokejisty Atlan-
tické divize. Hlasování trvalo
měsíc od 1. prosince do 1. led-
na. Dalšími kapitány budou
lídr kanadského bodování Pa-
trick Kane z Chicaga, ruský
kanonýr Alexandr Ovečkin
z Washingtonu a populární
bitkař John Scott z Arizony.
Zbývajících čtyřicet účast-

níků Utkání hvězd pak nomi-
nuje NHL, jejich jména by
mělo vedení ligy oznámit už
ve středu.
Jágr byl do All Star Game

v minulosti nominován již
dvanáctkrát, exhibici si za-
hrál devětkrát, naposledy
před dvanácti lety. Každý ze
čtyř týmů bude mít jedenáct
hráčů – šest útočníků, tři
obránce a dva brankáře. Své
zástupce bude mít na exhibi-
ci všech třicet klubů. iDNES.cz

Citát

Vážím si vašich hlasů,
ale hrát tři na tři by
mě mohlo zabít.

JAROMÍR JÁGR
NEJSLAVNĚJŠÍ ČESKÝ HOKEJISTA

Kometa vyhrála před rekordní návštěvou
Hokejisté Brna porazili ve druhém zápase pod širým nebem v novodobé historii české
extraligy Plzeň 5:2. Dvěma góly se na výhře domácích podílel útočník Jan Hruška. Utkání
za Lužánkami, kde v minulosti Kometa působila a získala 11 mistrovských titulů, sledova-
lo rekordních 18 514 diváků. V provizorně postavené aréně, kde se ještě v pátek Brňané
utkají se Spartou, zůstalo přesto téměř tři tisíce volných míst. Návštěva překonala rekord
samostatné extraligy, který držel duel Kladna s Brnem v pražské O2 areně, kam 23. října
2012 zavítalo při výluce v NHL i na Jaromíra Jágra 17 182 fanoušků. Padla i nejvyšší návště-
va hokejového utkání na českém území. V roce 1962 přišlo na ligový zápas mezi Sparta-
kem Sokolovo a ZKL Brno do nově otevřené Sportovní haly v Praze 18 500 diváků. ČTK

Zprávy krátce

Další komplikace
Osmatřicátý ročník
Rallye Dakar provázejí
v úvodu potíže. Po sobot-
ní nehodě čínské závod-
nice v prologu byla vče-
ra z bezpečnostních dů-
vodů zrušena i první eta-
pa. Tentokrát je na vině
počasí. Kvůli přívalovým
dešťům v Argentině se
trať z Rosaria do Villa
Carlos Paz stala částečně
nesjízdnou a nemohly
ani vzlétnout vrtulníky.

Zase bez medaile
Čeští hokejisté podlehli
na mistrovství světa hrá-
čů do 20 let v Helsin-
kách ve čtvrtfinále Spoje-
ným státům americkým
vysoko 0:7 a skončili cel-
kově pátí.

Dostali výprask
Basketbalisté Nymburku
vstoupili do nového
roku jasnou porážkou ve
VTB lize 71:123 na hřišti
favorizovaného Chimki
Moskva. S obhájcem stří-
bra drželi krok jen v prv-
ní čtvrtině a nakonec utr-
pěli nejvyšší prohru v se-
zoně. I tak se Nymburk
udržel na sedmémmístě
tabulky. ČTK

Tenisté Jiří Veselý a Karolína
Plíšková vstoupili do Hopma-
nova poháru v australském
Perthu úspěšně. Domácí dvoji-
ci Lleyton Hewitt a Jarmila
Wolfeová porazili 3:0 na zápa-
sy. Veselý nejdříve zdolal bý-
valou světovou jedničku
Hewitta 6:3, 6:7 a 6:4 a světo-

vá jedenáctka Plíšková si pora-
dila 7:5 a 6:3 se slovenskou ro-
dačkouWolfeovou, která loni
hrála pod rodným jménem
Gajdošová. Smíšenou čtyřhru
Češi vyhráli 6:2 a 7:5. Zítra se
naši střetnou s Ukrajinci Eli-
nou Svitolinovou a Alexan-
drem Dolgopolovem. ČTK

Prevc si upevnil své vedení
Třetí závod Turné čtyř můstků v Innsbrucku vyhrál Slovi-
nec Peter Prevc (na snímku) a zvýšil své vedení v celko-
vém pořadí seriálu. Bodovali také třináctý Roman Koudel-
ka, patnáctý Jan Matura a dvacátý Lukáš Hlava. AP

Díky fanouškům
bude kapitánem

Další výsledky 33. kola

Sparta–Liberec 5:2
Zlín–Olomouc 4:2
Pardubice
–Vítkovice 4:3p
Chomutov
–Karlovy Vary 3:1
Mladá Boleslav
–Litvínov 2:0

Hopmanův pohár. První
duel české dvojici vyšel



Autem na hory se slevou 10 %

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Systém pro rychlé startování Voltcraft VC900A, 6 v 1
Obj. č.: 857905

Problém?
- Autobaterie je vybitá a nemůžete nastartovat vůz?
- Prázdná pneumatika?
- Závada na voze? V noci?
- Potřebujete v terénu napájet 12V, USB nebo 230V spotřebič?

Řešení!
- Integrovaný 12V AGM akumulátor (18 Ah)!
- Kompresor s manometrem, max. 18 bar!
- LED pracovní svítilna!
- Vestavěná 12V, USB a 230V autozásuvka!

Automatická nabíječka
autobaterií Voltcraft VC-2000
Obj. č.: 855978

Vyhřívaný potah
autosedačky s regulací
Obj. č.: 856012

SLEVA 10%
Kód: AUTEMHORY16
Kód využijte v nákupním košíku. Platí na uvedené a produkty na www.conrad.cz/nahory do 11.1.2016. Není směnitelný za peníze a nelze použít na již zlevněné zboží.

1.590,-1.590,-

3.990,-3.990,- 609,-609,-

Více naleznete na
www.conrad.cz/nahory


